

## عنوان مقاله:

مطالعه ای دامنه ای بر مقالات علمی منتشرشده در حوزه اجرای خط مشی عمومی در ایران

## محل انتشار:

فصلنامه مطالعات مدیریت دولتی ایران، دوره 4، شماره 2 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 30

## نویسندگان:

مهدی گل وردی - استادیار، گروه مدیریت دولتی، دانشکده علوم انسانی و اجتماعی، دانشگاه اردکان، اردکان، ایران.

سارا حسین پور چایجانی - کارشناسی ارشد مدیریت دولتی، دانشکده علوم انسانی و اجتماعی، دانشگاه اردکان، اردکان، ایران.

فاطمه رستگاری کلاچایی - کارشناسی ارشد مدیریت دولتی، دانشکده علوم انسانی و اجتماعی، دانشگاه اردکان، اردکان، ایران.

## خلاصه مقاله:

یکی از مراحل فرایند خط مشی گذاری عمومی مرحله اجرا است که در آن خط مشی عمومی تدوین شده در عرصه عمل پیاده می شود. پژوهش ها و مطالعات متعددی در حوزه اجرای خط مشی عمومی در ایران انجام شده است، ولی درک کلی و مشخصی از این وجود ندارد که این پژوهش ها بیشتر به چه حوزه های تخصصی پرداخته اند، روش شناسی آن ها چیست و خلا پژوهش های داخلی در مطالعات اجرای خط مشی کدامند؟ هدف پژوهش حاضر این است که به این سوالات پاسخ دهد. بدین منظور، ۹۸ مقاله علمی-پژوهشی نمایه شده در سه پایگاه داده معتبر داخلی، با به کارگیری روش شناسی مروری از نوع دامنه ای بررسی شد. یافته ها نشان داد بیشترین تعداد مقالات در ۵ سال اخیر منتشر شده است. همچنین، بیشترین تعداد مقالات در حوزه خط مشی های اقتصادی انجام شده است (۲۲ مقاله) و خط مشی هایی نظیر فضای مجازی سهم بسیار اندکی داشتند (۲ مقاله). علاوه بر این، بخش قابل توجهی از مقالات با هدف طراحی الگوی اجرا (۲۶ مقاله) و نیز موانع اجرای خط مشی ها (۲۳ مقاله) انجام شده اند. بررسی سطح تحلیل مقالات نیز نشان داد که اکثر مطالعات در سطح ملی انجام شده است (۷۱ درصد) و نگاه فراملی و رویکردهای مقایسه ای و تطبیق چندان مورد توجه قرار نگرفته است. اکثر پژوهش ها به روش کیفی (۴۰ مقاله) انجام شده است و روش شناسی های مروری سهم اندکی داشتند (۱۳ مقاله). یافته ها بیانگر آن است که خلاهای نظری (نظیر تلفیق علوم شناختی و رفتاری با اجرا)، روش شناختی (نظیر مرورهای نظام مند و روش شناسی انتقادی) و موضوعی (نظیر خط مشی فضای مجازی) در مقالات بررسی شده وجود دارد.

## کلمات کلیدی:

خط مشی عمومی، مطالعات اجرا، اجرای خط مشی عمومی، مرور دامنه ای

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1418070>

